АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 сентября 2022 года                  пгт. Раздольное                                    № 481

Об утверждении сети образовательных учреждений

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 12

января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», решением Раздольненского районного совета республики Крым

от 12 декабря 2014 года № 83-1/14 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

Раздольненского района Республики Крым, а также утверждения уставом

муниципальных учреждений и внесения в них изменений» и Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сеть образовательных учреждений муниципального

образования Раздольненский район в количестве 25 единиц:

1.1. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

«средняя общеобразовательная школа» - 11 учреждений;

1.2. Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения

«средняя общеобразовательная школа-детский сад» - 7 учреждений;

1.3. Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения «детский сад» - 6 учреждений;

1.4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования – 1 учреждение.

2. Утвердить титульные списки:

2.1. Классов муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Раздольненского района на 2022/2023 учебный год с

контингентом учащихся 3178 человек, в том числе по уровням образования:

начальное общее образование (1-4 классы) – 1390 человек, основное общее

образование (5-9 классы) – 1468 человек, среднее общее образование (10-11

классы) – 320 человек (приложение 1).

2.2. Дошкольных групп муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений Раздольненского района на 2022/2023 учебный

год с контингентом воспитанников 737 человек (приложение 2).

2.3. Дошкольных групп муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Раздольненского района на 2022/2023

учебный год с контингентом воспитанников 234 человек (приложение 3).

2.4. Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества им.

Героя Советского Союза А.М. Данилина» Раздольненского района на

2022/2023 учебный год с контингентом воспитанников 588 человек

(приложение 4).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль по выполнению данного постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Радченко Е.И.

И.о. главы Администрации

Раздольненского района                                                             Д.С. Олейник

Приложение 1

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 23.09.2022 года № 481

Титульные списки классов

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Раздольненского района Республики Крым

на 2022/2023 учебный год (по состоянию на 20.09.2022)

№

п/п
  1 кл. 2 кл. 3 кл. 4 кл. Итого

1-4 кл.

5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. Итого

5-9 кл.

10 кл. 11 кл. 12 кл Итого

10-11(12)

кл.

Всего

1-11 (12)  кл.

ГПД

уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. кл. уч. гр.

1 МБОУ «Березовская средняя

общеобразовательная школа»
17 2 20 1 19 1 13 1 69 5 25 2 18 1 18 1 13 1 14 2 88 7 10 1 4 1 0 0 14 2 171 14

2 МБОУ «Ботаническая средняя

общеобразовательная школа»
17 1 20 1 22 1 9 1 68 4 14 1 14 1 11 1 8 1 13 1 60 5 12 1 7 1 0 0 19 2 147 11

3 МБОУ «Зиминская средняя

общеобразовательная школа –

детский сад»

9 1 14 1 14 1 12 1 49 4 15 1 6 1 11 1 9 1 10 1 51 5 5 1 3 1 0 0 8 2 108 11

4 МБОУ «Ковыльненская

средняя общеобразовательная

школа им. А.Смолко»

11 1 10 1 5 1 11 1 37 4 13 1 7 1 8 1 8 1 9 1 45 5 0 0 7 1 0 0 7 1 89 10

5 МБОУ «Котовская средняя

общеобразовательная школа –

детский сад»

8 1 1 0 4 1 3 1 16 3 5 1 5 1 2 1 2 1 1 1 15 5 0 0 0 0 0 0 0 0 31 8

6 МБОУ «Кукушкинская

средняя общеобразовательная

школа – детский сад»

5 1 10 1 14 1 8 1 37 4 13 1 11 1 7 1 11 1 8 1 50 5 5 1 4 1 0 0 9 2 96 11

7 МБОУ «Кумовская средняя

общеобразовательная школа»
4 1 4 1 11 1 5 1 24 4 5 1 4 1 12 1 8 1 6 1 35 5 6 1 0 0 0 0 6 1 65 10

8 МБОУ «Нивовская средняя

общеобразовательная школа»
5 1 6 1 9 1 7 1 27 4 4 1 7 1 6 1 2 1 0 0 19 4 10 1 5 1 0 0 15 2 61 10

9 МБОУ «Новоселовская

средняя общеобразовательная

школа им. Героя Советского

Союза  Д.А. Кудрявицкого»

45 2 60 3 54 2 68 3 227 10 43 2 36 2 36 2 46 2 20 1 181 9 19 1 9 1 0 0 28 2 436 21

10 МБОУ «Орловская средняя

общеобразовательная школа –

детский сад»

0 0 8 1 6 1 5 1 19 3 8 1 3 1 6 1 11 1 6 1 34 5 5 1 3 1 0 0 8 2 61 10

11 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей №1»
47 2 65 3 50 2 75 3 237 10 52 2 49 2 55 2 26 1 35 2 217 9 43 2 28 2 0 0 71 4 525 23

12 МБОУ «Раздольненская

школа-гимназия № 2

им.Л.Рябики»

44 2 55 3 43 2 45 2 187 9 64 3 46 2 40 2 42 2 46 2 238 11 25 1 23 2 0 0 48 3 473 23

13 МБОУ «Ручьёвская средняя

общеобразовательная школа»
29 1 26 1 27 1 27 1 109 4 19 1 19 1 24 1 14 1 24 1 100 5 11 1 5 1 0 0 16 2 225 11

14 МБОУ «Сенокосненская

средняя общеобразовательная

школа – детский сад»

10 1 11 1 12 1 15 1 48 4 14 1 10 1 11 1 14 1 10 1 59 5 7 1 5 1 0 0 12 2 119 11

15 МБОУ «Серебрянская

средняя общеобразовательная

школа – детский сад»

7 1 10 1 15 1 14 1 46 4 14 1 9 1 13 1 0 0 11 1 47 4 5 1 6 1 0 0 11 2 104 10

16 МБОУ «Славновская средняя

общеобразовательная школа

им. Героя Социалистического

труда А.Г. Гаврилова»

10 1 18 1 14 1 3 1 45 4 22 1 17 1 8 1 7 1 5 1 59 5 7 1 0 0

7 1 111 10

17 МБОУ «Славянская средняя

общеобразовательная школа –

детский сад»

19 1 14 1 13 1 15 1 61 4 16 1 20 1 11 1 13 1 17 1 77 5 8 1 6 0 0 0 14 2 152 11

18 МБОУ «Чернышевская

средняя общеобразовательная

школа»

15 1 27 1 19 1 23 1 84 4 20 1 17 1 25 1 12 1 19 1 93 5 20 1 7 1 0 0 27 2 204 11

Всего по району 302 21 379 23 351 21 358 23 1390 88 366 23 298 21 304 21 246 19 254 20 1468 104 198 17 122 16 0 0 320 34 3178 226 0

Приложение 2

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 23.09.2022 года № 481

Титульные списки дошкольных групп

муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений Раздольненского района на 2022/2023 учебный год

(по состоянию на 20.09.2022 согласно отчета 85-К)

№ пп Название дет/сада

1 раннего

возраста   (1-

2 года)

1 младшая

(2 раннего

возраста)

(2-3 года)

2 младшая

(младшая)

(3-4 года)

средняя

(4-5 лет)

старшая

(5-6 лет)

смешанная

младшая -

средняя

смешанная

млад.

средн.

старш.

подготов.

смешанная

средн.

старш.

подготов.

смешанная

старш.

подготов.

Подготовите

льная (6-7 лет)
Всего

дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр.

1

Раздольненский детский

сад №1 "Звездочка" 0 0 11 1 20 1 20 1 23 1 0 0 0 0 0 0 0 0 42 2 116 6

2

Раздольненский детский

сад №5 "Сказка" 0 0 40 2 73 3 53 3 46 2 0 0 0 0 0 0 0 0 48 2 260 12

3

Новоселовский детский

сад "Красная шапочка" 0 0 22 2 35 2 32 2 20 1 0 0 0 0 0 0 0 0 55 3 164 10

4

Ботанический детский

сад "Ромашка" 0 0 10 1 0 0 13 1 13 1 0 0 0 0 0 0 0 0 14 1 50 4

5

Ручьевский детский сад

"Березка" 0 0 15 1 0 0 0 0 0 0 20 1 0 0 19 1 21 1 0 0 75 4

6

Чернышевский детский

сад "Подснежник" 0 0 15 1 0 0 22 1 0 0 0 0 13 1 0 0 22 1 0 0 72 4

Итого по району: 0 0 113 8 128 6 140 8 102 5 20 1 13 1 19 1 43 2 159 8 737 40

Приложение 3

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 23.09.2022 года № 481

Титульные списки дошкольных групп

муниципальных бюджетных общеобразовательных  учреждений Раздольненского района на 2022/2023 учебный год

(по состоянию на 20.09.2022 согласно отчета 85-К)

№
п/п

Название дет/сада
1 младшая 2 младшая средняя старшая

смешанная
младшая-
средняя

смешанная
средняя-
старшая

смешанная
средняя-
старшая-

подготовит.

смешанная
старшая -

подготовите
льная

подготовите
льная

Всего

дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр. дет. гр.

1 МБОУ «Березовская школа»                     39 2     22 1     61 3

2

МБОУ «Зиминская школа-
детский сад»

    19 1
19 1

3

МБОУ «Ковыльненская школа
им.А.Смолко»

    9 1
9 1

4

МБОУ «Котовская школа-
детский сад»

    12 1
12 1

5

МБОУ «Кукушкинская школа-
детский сад»

    17 1
17 1

6 МБОУ «Кумовская школа»                 6 1     12 1         18 2

7 МБОУ «Нивовская школа»                         15 1         15 1

8

МБОУ «Орловская школа-
детский сад»

    19 1
19 1

9

МБОУ «Сенокосненская школа-
детский сад»

    17 1
17 1

10

МБОУ «Серебрянская школа-
детский сад»

        12 1
12 1

11

МБОУ «Славянская школа-
детский сад»

        16 1
16 1

12 МБОУ «Славновская школа»                         19 1         19 1

Итого по району: 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 39 2 139 9 50 3 0 0 234 15

Приложение 4

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 23.09.2022 года № 481

Титульные списки муниципального бюджетного общеобразовательного  учреждения дополнительного образования

«Центр детского и юношеского творчества им. Героя Советского Союза А.М. Данилина» Раздольненского района

на 2022/2023 учебный год

№ пп
Направления дополнительных

программ
Название объединения

К-во

объединений

К-во

групп

1-й год

обучения

2-й год

обучения

3-й год

обучения

К-во

детей

1 Техническое
Юный модельер 1 2 15 15 0 30

Юный мастер 1 4 18 10 32 60

2 Естественно-научное Юный исследователь 1 2 10 24 0 34

3 Туристическое Юный турист 1
2 36 0 0

70
3 34 0 0

4 Социально-педагогическое

АБВГДейка 1 4 38 0 0 38

Занимательный английский 1 2 9 9 0 18

Защитники отечества

(Юнармия) 1 2 20 14 0
34

5
В области искусств по

общеразвивающим программам

Прикосновение к истокам 1 4 48 0 0 48

Изостудия "Свет" 1 4 9 13 20 42

6 Физкультурно-спортивное

Греко-римская борьба 1 3 62 32 0 94

Юный футболист 1 4 20 16 20 56

Шашки и шахматы 1 3 10 11 7 28

Тайский бокс 1 3 12 12 12 36

Итого   13 42 341 156 91 588